Ofício nº 308/2024 - GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí, 14 de agosto de 2024.

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de Informação nº 143/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

CÂMARA MUNiC!PAl. DE J.t\CAREÍ

PROTOCOLO GERAL Nç, } ~ B
DATA_;L!JJ oB J2o _ _'d.~

Em atendimento ao Ofício nº 306/2024-CMJ, dessa Casa Legislativa, datado

de 09 de agosto de 2024, recebido nesta Prefeitura no dia 09 de agosto de 2024, referente

ao Pedido de Informações nº 143/2024, de autoria do vereador Valmir do Parque Meia Lua,

venho prestar as seguintes informações:

Segue o Memorando nº 289/2024 - DP/SIEM expedido pela Secretaria de

Infraestrutura Municipal a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

~ OSÉ
~

E SANTAf:J'A

Prefeito do Município de Jacareí /ffi
/, 7

ALEXSANDRO QUA 'RO

Chefe de Gabinete

Praça dos Três Poderes, nº 73 - 2º andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111 - Fax: (12) 3961-1092- gabinete@j acarei .sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Infraestrutura Municipal

Memorando nº 289/2024 -DP/SIEM

Jacareí , 12 de agosto de 2024.

Ao Gabinete do Prefeito

REF.- PEDIDO DE INFORMAÇÕES Nº 143/2024 - Vereador Valmir do Parque

Meia Lua.

Requer informações sobre as obras de pavimentação das vias do Bairro Veraneio

ljal.

Levando em consideração que o bairro possui necessidades apontadas

pelo nobre vereador e reconhecendo a importância de melhorias na infraestrutura

local, passamos a informar:

1 - Existe algum projeto para pavimentação das vias do Bairro Veraneio ljal?

Resposta: Informa-se que, no momento não há uma demanda formalizada para a

pavimentação das vias do Bairro Veraneio ljal.

Para a realização da pavimentação será necessária a contratação de um projeto

abrangente, incluindo drenagem, pavimentação e sinalização das ruas, com especial

atenção às vias utilizadas pelas rotas de ônibus.

No entanto, é importante ressaltar que a contratação deste projeto não está prevista

na Lei Orçamentária Anual (LOA) vigente. Atualmente, a Administração Municipal tem

focado seus esforços na manutenção das vias. A manutenção das vias do Bairro

Veraneio ljal está sendo realizada pela Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana.

2. Em caso positivo, qual a data prevista?

Resposta: Prejudicado.
ANTONIO ~~7~i~l~=~==
ROBERTO =T:i;=.~,B~~r:=~~~.

(em branco) CN,.AN'TONIO ROBERTO

MARTINS:787700 ~~~::,:';;o.:;:,9:...,.~,
11ag1 E!f:C:~.i!!a~~~

ANTÔNIO ROBERTO MARTINS
Secretário de Infraestrutura Municipal

Rodovia Presidente Dutra KM 158,5, Parque Meia Lua - Jacareí SP CEP 12.335-010 - Telefone:- 12-3954-0476